
 
 

 
 

 
Manifestazione di interesse per la costituzione di una short list per l’affidamento di incarichi di docenza 
da svolgere presso Istituti di Istruzione Secondaria Superiore – aa.ss. 2024/2026. 
Rif: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Progetto Or.S.I. – MISSIONE 4 “Istruzione e 

ricerca” - COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

INVESTIMENTO 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” - H26E24000020006  

 

Il DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA 

 

Visto lo Statuto Autonomia emanato con Decreto Rettorale 23 marzo 2012, n. 562, e successive 

modificazioni e integrazioni; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 21 ottobre 2022, n. 1507; 

Visto  l’Avviso Prot. n. 247334 del 16 ottobre 2025, relativo alla Procedura comparativa per 

l’affidamento di incarichi di insegnamento (Area A, B, C, D, E) a professori/professoresse e 

ricercatori/ricercatrici dell’Università della Calabria a favore di studenti e studentesse 

frequentanti le classi dalla II alla V di Istituti di Istruzione Superiore della Regione Calabria 

mediante valutazione del curriculum formativo e professionale dei candidati, nell’ambito del 

progetto PNRR “Or.S.I. – Orientamento, Sostenibile ed Inclusivo” e sulla base di quanto 

disposto dal D.M. n. 934 del 3 agosto 2022, aggiornato con D.M. 762 del 29 maggio 2024; 

Vista  la Nota Prot. n. 257185 del 5 novembre 2025, con cui si è provveduto a indicare, nell’ambito 

del Dipartimento di Matematica e Informatica dell’Università della Calabria, il dipendente 

Nicola Conforti, quale Responsabile del Procedimento per le attività di competenza del 

suindicato Dipartimento, per come stabilito dall’Avviso Prot. n. 247334 del 16 ottobre 2025; 

Visto il Decreto Direttoriale n. 295 del 7 novembre 2025 con cui si è provveduto a nominare la 

Commissione giudicatrice incaricata dell’espletamento della suddetta selezione; 

Preso atto che alla manifestazione di interesse sopra menzionata, hanno presentato disponibilità a svolgere 

attività di docenza, nei Profili per come disposti dal provvedimento medesimo, i docenti di 

seguito indicati, afferenti al Dipartimento di Matematica e Informatica; 

 Cognome Nome Ruolo Prot. Domanda Profili 

1 Bozzo Giacomo RIC Prot. n. 256643-25 Profilo 2 (Area B) 

2 Calimeri Francesco PO Prot. n. 253630-25 

Profilo 1 (Area A) 

Profilo 2 (Area B) 
Profilo 3 (Area C), ATC: Logico-Matematiche 

Profilo 5 (Area E) 

3 Dell'Accio Francesco PO Prot. n. 253634-25 Profilo 1 (Area A) 

4 Esposito Francesco RIC Prot. n. 254244-25 Profilo 3 (Area C), ATC: Logico-Matematiche 

5 Iandoli Felice PA Prot. n. 254248-25 Profilo 3 (Area C), ATC: Logico-Matematiche 

6 Maratea Marco PO Prot. n. 253640-25 

Profilo 1 (Area A) 

Profilo 2 (Area B) 

Profilo 3 (Area C), ATC: Logico-Matematiche 
Profilo 5 (Area E) 

7 Montoro Luigi PO Prot. n. 254250-25 Profilo 3 (Area C), ATC: Logico-Matematiche 



 
 

 
 

 
8 Muglia Luigi PA Prot. n. 254254-25 Profilo 3 (Area C), ATC: Logico-Matematiche 

9 Pirrò Giuseppe PA Prot. n. 254232-25 

Profilo 1 (Area A) 

Profilo 2 (Area B) 

Profilo 5 (Area E) 

10 Ricca Francesco PO Prot. n. 254234-25 Profilo 2 (Area B) 

10 Sapia Peppino PA Prot. n. 254237-25 

Profilo 2 (Area B) 
Profilo 3 (Area C), ATC: Scienze di Base 

Profilo 3 (Area C), ATC: Logico-Matematiche 

Profilo 5 (Area E) 

11 Sciunzi Bernardino PO Prot. n. 254261-25 Profilo 3 (Area C), ATC: Logico-Matematiche 

12 Trombetta Alessandro PA Prot. n. 254264-25 Profilo 3 (Area C), ATC: Logico-Matematiche 

 

Visto il Verbale, Prot. n. 260446 del 10 novembre 2025, della suddetta Commissione giudicatrice; 

Constatata la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti di competenza del Dipartimento di Matematica e Informatica relativi alla 

procedura comparativa di cui all’Avviso Prot. n. 247334 del 16 ottobre 2025. 

Art. 2  È approvata la seguente short list per la manifestazione di interesse indicata nell’articolo precedente.  

Cognome Nome Ruolo Valutazione 

Bozzo Giacomo RIC Idoneo 

Calimeri Francesco PO Idoneo 

Dell’Accio Francesco PO Idoneo 

Esposito Francesco RIC Idoneo 

Iandoli Felice PA Idoneo 

Maratea Marco PO Idoneo 

Montoro Luigi PO Idoneo 

Muglia Luigi PA Idoneo 

Pirrò Giuseppe PA Idoneo 

Ricca Francesco PO Idoneo 

Sapia Peppino PA Idoneo 

Sciunzi Bernardino PO Idoneo 

Trombetta Alessandro PA Idoneo 

 

 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Berardino Sciunzi 


		2025-11-10T18:26:00+0100
	Berardino Sciunzi




